Protokół Nr XXXVII/09

z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 28 września 2009r.                                                      

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy.

Otwarcia XXXVII/09 Sesji Rady Gminy Orchowo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk – „Otwieram XXXVII Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 i  3 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi ok. 83% składu, więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecni Radni Jacek Misztal i Andrzej Tomaszewski. Sesja rozpoczęła się o godz. 14.05, a zakończyła o godz. 16.30.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zapytał także czy są uwagi lub wnioski o zmianę przedstawionego wcześniej porządku obrad dzisiejszej sesji, a wobec ich braku poddał przyjęcie porządku obrad pod głosowanie.
W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem przedstawionego wcześniej porządku obrad głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i obowiązuje w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie XXXVI/09 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVI/09 z Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 27 sierpnia 2009r.

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

5. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r.

7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – druk nr 234,

2) w sprawie nabycia własności nieruchomości w drodze komunalizacji – druk nr 235,

3) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Orchowo – druk nr 236,
4) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – druk nr 237,

5) w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVI/232/09 z dnia 27.08.2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wilczyn na realizację zadania polegającego na doposażeniu sieci szlaków rowerowych na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego – druk nr 238,

6) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na przebudowę nawierzchni drogi gminnej Myślątkowo – Rękawczynek – druk nr 239,

7) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadanie pn.: Orchowo jako centrum dziedzictwa historycznego i kulturalnego Gm. Orchowo – druk nr 240,

8) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2009 – druk nr 241.
8. Interpelacje i zapytania Radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

10. Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.

11. Zakończenie XXXVII/09 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu nr XXXVI/09 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 27 sierpnia 2009r.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby w/w protokół został przyjęty bez konieczności  odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy i mieli oni możliwość zapoznania się z jego treścią, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 

Wobec braku uwag do przedmiotowego protokołu, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XXXVI/09 z dnia 27 sierpnia 2009r., bez odczytywania.

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 13 Radnych. (w
obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że protokół Nr XXXVI/09 z dnia 27 sierpnia 2009r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.
Ad. pkt 4) Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że:

1) W dniu 1 września uczestniczył w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010 z Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Orchowie i w Szkole Podstawowej w Bielsku.

2) Z kolei dnia 8 września wraz z Radnymi Gminy brał udział w spotkaniu prelekcyjnym z okazji 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej w Domu Strażaka i Kultury w Orchowie.

3) Dnia 13 września uczestniczył jako obserwator w VI Powiatowych Zawodach Sportowo – Pożarniczych jednostek OSP z terenu Powiatu Słupeckiego.

4) W dniu 14 września brał udział w posiedzeniu Rady Sołeckiej w Słowikowie.

Poinformował ponadto, że obecnie odbywają się zebrania mieszkańców w poszczególnych sołectwach naszej gminy, podczas których podejmowane są głównie uchwały dotyczące podziału środków w ramach funduszy sołeckich na 2010r, które zostaną wydzielone w przyszłorocznym budżecie, i tak: 1 dniu 18 września odbyło się zebranie wiejskie w sołectwie Szydłówiec, 21 września w sołectwie Orchówek, 22 września w sołectwie Różanna, 23 w sołectwie Bielsko, 24 września w sołectwie Słowikowo oraz 25 września w sołectwie Orchowo.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionych kwestii, a wobec ich braku przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.
Ad. pkt 5) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
Wójt Teodor Pryka zapoznał zebranych z informacjami z działalności w okresie międzysesyjnym:

1) W dniu 28 sierpnia uczestniczył w zebraniu wiejskim w Orchowie.

2) Dnia 29 sierpnia brał udział w rajdzie rowerowym inaugurującym nową infrastrukturę rowerową Powidzkiego Parku Krajobrazowego. Tego samego dnia uczestniczył w Mszy Św. z okazji dożynek parafialnych w Różannie. 

3) Z kolei w dniu 1 września brał udział w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Orchowie oraz w Szkole Podstawowej w Słowikowie.

4) Dnia 2 września uczestniczył w posiedzeniu Rady Sołeckiej Sołectwa Orchowo.

5) W dniu 4 września odbyło się odebranie drogi Myślątkowo – Rękawczynek. Tego samego dnia brał udział w posiedzeniu Rady Sołeckiej Sołectwa Linówiec.

6) Dnia 6 września uczestniczył w dożynkach powiatowych organizowanych w mieście Słupca.

7) W dniu 7 września brał udział w posiedzeniu Rady Sołeckiej Sołectwa Różanna.

8) Z kolei 8 września miało miejsce podpisanie aktów notarialnych na kupno działek w Rękawczynku, przeznaczonych pod budowę drogi. W tym samym dniu brał udział w spotkaniu z okazji 70- lecia wybuchu II wojny światowej.

9) Dnia 10 września odbyło się spotkanie z mieszkańcami ulic Stromej oraz Wyzwolenia w kwestii przebiegu oraz przeprojektowania kanalizacji, tego samego dnia miało miejsce spotkanie z Sołtysami w sprawie organizacji Sprzątania Świata oraz projektu Odnowy wsi.

10) W dniu 11 września podpisana została umowa na realizację części budowlanej projektu Odnowy wsi Orchowo, tego samego dnia odbyło się posiedzenie Rady Sołeckiej Sołectwa w Myślątkowie oraz Rady Sołeckiej Sołectwa Słowikowo.

11) Z kolei w dniu 15 września miało miejsce podpisanie aktu notarialnego na zakup działki w Rękawczynku, przeznaczonej pod drogę. Tego samego dnia odbyło się spotkanie z org. pozarządowymi w sprawie Odnowy wsi w kwestii propozycji zadań do kolejnego naboru.

12) W dniu 17 września uczestniczył w posiedzeniu Związku Gmin Regionu Słupeckiego.

13) Dnia 18 września w Poznaniu miało miejsce podpisanie dokumentacji na udzielenie pożyczki z WFOŚiGW na budowę kanalizacji. W tym samym dniu miały miejsce zebrania wiejskie w Osówcu i Szydłówcu.

14) Z kolei w dniu 21 września brał udział w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Słupcy oraz w zebraniu wiejskim Sołectwa Orchówek.

15) W dniu 22 września uczestniczył w posiedzeniu wspólnych Komisji Oświaty i Rolnictwa oraz w zebraniu wiejskim Sołectwa Różanna.

16) Z kolei w dniu 23 września uczestniczył w zebraniu wiejskim Sołectwa Bielsko, 24 września w zebraniu wiejskim Sołectwa Słowikowo, 25 września w zebraniu wiejskim Sołectwa Orchowo oraz w zebraniu z dyrektorami szkół.

Poinformował także o zakresie prac wykonanych na terenie gminy:

- zakończony został I etap modernizacji Ośrodka Zdrowia

- wymieniony został dach na budynku świetlicy w Słowikowie

- budowa wodociągu w Orchowie

- trwa naprawianie dróg emulsją, uzupełnianie kamieniem, wykaszanie traw i poboczy oraz inne prace porządkowe.

Mówił, że można zapoznać się z wykazem prac wykonanych w poszczególnych sołectwach.

Powiedział także, że rozstrzygnięty został przetarg na zakup samochodu dla OSP, którego koszt wyniesie 622,250 tys zł. Dodał, że pozyskano sponsora, który przekaże 30 tys zł z przeznaczeniem na zakup samochodu, stąd wniosek straży aby z kwoty 300 tys zł przekazanej na jego zakup przez gminę 270 tys zł przekazać na samochód a pozostałe 30 tys zł na zakup doposażenia pojazdu.  

Przewodniczący Rady nadmienił, że na poprzednim posiedzeniu sesji informował o wyborze nowego Sołtysa Sołectwa Linówiec, jednak z uwagi na nieobecność nowo wybranej Pani Sołtys na tamtejszym posiedzeniu, pogratulował wyboru oraz życzył owocnej współpracy.

Ad. pkt 6) Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r.
Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali przedmiotowe sprawozdanie, ponadto było ono poddane analizie na podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa, po czym otworzył dyskusję w temacie.
Wójt mówił, że większość zadań inwestycyjnych została rozpoczęta w II półroczu, ponadto istnieje duże prawdopodobieństwo niewykonania dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie ok. 100 tys zł oraz podatku od nieruchomości. Dodał, że w zakresie pozostałych podatków wykonanie także z pewnością nie zostanie przekroczone, tym samym nie zwiększamy dochodów a jedynie dokonujemy przesunięć pomiędzy działami budżetu.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr 12/SO-7/2009/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 września 2009r. wyrażającą opinię o przedstawionej przez Wójta Gminy Orchowo informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r. Nadmienił, że Radni otrzymali przedmiotową opinię, która jest pozytywna, wskazuje jedynie na drobne pomyłki pisarskie. Zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionej informacji, po czym wobec ich braku poddał jej przyjęcie pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższej informacji głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r. została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwał:
1)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – druk nr 234, wraz z uzasadnieniem po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVIII/234/09 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

2)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt w sprawie nabycia własności nieruchomości w drodze komunalizacji – druk nr 235, wraz z uzasadnieniem po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVIII/235/09 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

3)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Orchowo – druk nr 236, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Wójt nadmienił, że dotychczas nie obowiązywały maksymalne stawki dlatego firmy mogły wprowadzać stawki w różnej wysokości, podjęcie przedmiotowej uchwały ograniczy możliwości podwyżki w tym zakresie bez zgody Rady. Ponadto instytucje z zakresu ochrony środowiska występują z zapytaniem czy posiadamy tego rodzaju uchwałę.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVIII/236/09 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

4)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – druk nr 237, porównując proponowane stawki do poprzednio obowiązujących, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa przypomniał, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa podjęty został wniosek w sprawie wprowadzenia jednakowej kwoty podatku od 1m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w wysokości 15,30 zł
Wójt wyjaśnił, że niższa stawka podatku od nieruchomości w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej wiąże się z pomocą de minimis, dodał, że wysokość uzyskanej pomocy nie może przekroczyć kwoty 20 tys. EURO na 3 lata, a firmy które będę chciały skorzystać z niższej stawki będą zobowiązane do przedstawiania całości dokumentacji dotyczącej udzielonej pomocy. 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wnioskiem w sprawie wprowadzenia jednakowej kwoty podatku od 1m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w wysokości 15,30 zł (pkt 3 uchwały)

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 12 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosu ( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają inne uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały wraz z wprowadzoną zmianą w pkt 3 pod głosowanie. 
W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVIII/237/09 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

W dalszej części obrad miała miejsce 10 min przerwa.
Po przerwie

5)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVI/232/09 z dnia 27.08.2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wilczyn na realizację zadania polegającego na doposażeniu sieci szlaków rowerowych na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego – druk nr 238 , po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały. Dodał, że uchylenie uchwały jest konieczne w związku z faktem, iż nie udzielamy pomocy tylko jest to konkretne zadanie Gminy Wilczyn, tym samym musi to być zapisane tylko w uchwale budżetowej 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Radny Ryszard Świtek proponował aby Radni wspólnie z Wójtem dla rekreacji przejechali jeden etap szlaku rowerowego, aby nie było zarzutów, że Radni nie są widoczni w środowisku lokalnym.
Przewodniczący Rady stwierdził, że niektórzy Radni już jeżdżą, ponadto ktoś musiałby się podjąć organizacji.

Radny Ryszard Świtek zadeklarował, że mógłby się podjąć organizacji.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVIII/238/09 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

6)
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu gotówkowego długoterminowego – druk nr 239, wraz z uzasadnieniem po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa członkowie komisji większością głosów pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVIII/239/09 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

7)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu gotówkowego długoterminowego – druk nr 240, wraz z uzasadnieniem po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa członkowie komisji większością głosów pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVIII/240/09 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
8)
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2009 – druk nr 241, wraz po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.
Wójt poinformował o dodatkowej zmianie jaką jest przeznaczenie kwoty 10 tys zł na dofinansowanie zakupu podnośnika dla PSP w Słupcy.
Skarbnik Anna Błaszczyk poinformowała o zwiększeniu planu dochodów o kwotę 89.560 zł na zadanie w ramach Poakcesyjnego Wsparcia Obszarów Wiejskich zgodnie z porozumieniem o współpracy podpisanym z Województwem Wielkopolskim.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXXVIII/241/09 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 8) Interpelacje i zapytania Radnych.
Radny Ryszard Świtek zapytał o możliwość wspólnego obejrzenia przez Radnych Ośrodka Zdrowia po remoncie.

Wójt odpowiedział, że będzie to możliwe pod warunkiem, że jest on teraz otwarty.

Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk zadeklarował, że podejmie się sprawdzenia czy będzie możliwość obejrzenia Ośrodka Zdrowia.
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak zwróciła się Wójta o pisemne przedstawienie w jaki sposób została obliczona wysokość podatku od wiatraków.

Wójt odpowiedział, że z jego wyliczeń wynika, że będzie to kwota 2,5 mln EURO, natomiast 80 tys zł od wiatraka to są wyliczenia ze Strzelna, gdzie wiatraki budowała ta sama firma. Dodał, że można przyjść na czwartkowe spotkanie w sprawie budowy elektrowni wiatrowych na terenie gminy. Mówił, że nie dysponuje obliczeniami na piśmie.

Zdaniem Wiceprzewodniczącej Rady kwota podatku jest niższa, gdyż od podatku odejmuje się 60% od podstawy wiatraka, dlatego prosi o obliczenia na piśmie aby ją to przekonało, gdyż jako mieszkaniec gminy zastanawia się skąd kwota ponad 2 mln z tytułu podatku.

Wójt zapytał skąd Wiceprzewodnicząca wzięła wartość podstawy wiatraka.

Wiceprzewodnicząca Rady odpowiedziała, że z internetu, sugerując przy tym aby Wójt nie dochodził skąd ma przedmiotowe informacje.

Radny Ryszard Świtek zapytał czy spotkanie o którym wspominał Wójt organizowane 1 października w Domu Strażaka i Kultury będzie protokółowane, gdyż sprawa nabrała rozgłosu i jest dość poważna.
Wójt Teodor Pryka odpowiedział, że nie widzi przeszkód aby spotkanie zostało nagrane, gdyż dysponujemy odpowiednim sprzętem.

Wiceprzewodnicząca Rady pytała z czyjej inicjatywy organizowane jest przedmiotowe spotkanie.

Wójt powiedział, że osobiście się pod tym podpisał, gdyż jest to organizowane z jego inicjatywy, dodał, że szukał różnych rozwiązań w tej kwestii. Nadmienił, że w spotkaniu wezmą udział specjaliści m.in. ornitolog, ekolog urbanista

Wiceprzewodnicząca Rady zastanawiała się czy te osoby będą bezstronne w swoich wypowiedziach.

Radny Ryszard Świtek proponował aby zorganizować dowóz dla mieszkańców na w/w spotkanie.

Wiceprzewodnicząca Rady sugerowała, że nie jest to dobry pomysł, gdyż każdy kto będzie chciał wziąć w nim udział to znajdzie sposób, żeby na nie dotrzeć, ponadto są to koszty dla gminy.

Radny Ryszard Świtek nie zgodził się z opinią przedmówczyni.

Zdaniem Przewodniczącego Rady należy być ostrożnym z organizacją dowozu, gdyż może to być różnie interpretowane. Dodał, że dowóz przydałby się na wczorajszą imprezę na zakończenie sprzątania świata.

Radny Ryszard Świtek przekonywał aby zrobić to dla dobra mieszkańców i nie należy tego odbierać jako rodzaj przekonania kogoś.

Sołtys Wólki Orchowskiej Eugeniusz Nowak stwierdził, że na protesty jest już za późno, gdyż poczynione zostały już pewne kroki, poniesione koszty.

Wójt dodał, że od przystąpienia do opracowania planów miejscowych minęły już ponad 2 lata.

Przewodniczący Rady nadmienił, że informacja o budowie elektrowni wiatrowych była przedstawiana na zebraniach wiejskich.

Radny Grzegorz Mikuła zwrócił uwagę na fakt, że w innych gminach także wybudowano wiatraki, dodał, że zawsze znajdą się osoby którym będzie to przeszkadzało, a gdyby było to takie szkodliwe to by ich nie budowano.

Przewodniczący Rady stwierdził, że do tematu z pewnością powrócimy.

Radny Wojciech Bartz ponowił wniosek w sprawie zamontowania progów zwalniających na ul. Orchówiec.

Wójt poinformował, że mieszkańcy Sołectwa Orchówek nie wyrazili zgody na podjęcie tego typu działań.

Radny Grzegorz Mikuła przekonywał, że jest to wewnętrzna droga przelotowa i przez jednego człowieka mieszkańcy mają psuć własne samochody. Ponadto obwiązuje ograniczenie prędkości do 40 km, wiec dlaczego wprowadzać dodatkowe ograniczenia.
W przedmiotowej kwestii miała miejsce wymiana zdań pomiędzy Radnymi Wojciechem Bartzem, który przekonywał, że progi zwalniające są konieczne a Radny Grzegorzem Mikułą który był przeciwny ich zamontowaniu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w/w temat jest dość delikatny i powinien zostać pozostawiony do przemyślenia i spokojnej analizy.

Radny Grzegorz Mikuła jako przykład podał fakt, że wypadek na ul. Orchówiec spowodował mieszkaniec Orchowa a nie Orchówka.

Ad. pkt 9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady poinformował, że interpelacje złożone przez Radnych Bogdana Chmielarczyka i Bogdana Piotrowskiego zostały skierowane do stosownych instytucji w celu wyjaśnienia. Zapytał także, czy są osoby które do tej pory nie otrzymały odpowiedzi na złożone przez siebie interpelacje i zapytania te odpowiedzi, a ponieważ nie wskazano takich przypadków, Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.
Ad. pkt 10) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
Przewodniczący Rady powrócił do wniosku w sprawie aby z kwoty 300 tys zł przekazanej na zakup samochodu dla OSP przez gminę 270 tys zł przekazać na samochód a pozostałe 30 tys zł na zakup doposażenia pojazdu i przystąpił do głosowania nad jego przyjęciem
W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 13 Radnych.( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że przedmiotowy wniosek został podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie.

Wójt poruszył także kwestię programu przeciwko wykluczeniu cyfrowemu, który dotyczy osób, które mają trudności finansowe. Dodał, że ponadto w ramach programu można nieodpłatnie podłączyć wszystkie instytucje kultury oraz rozszerzyć możliwości dostępu do internetu dla mieszkańców całej gminy w oparciu o stworzony cały szkielet infrastruktury. W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem czy podjąć działania zmierzające do złożenia wniosku w ramach w/w programu, w ramach którego dofinansowanie z zewnątrz wyniosłoby 85% natomiast ze środków własnych gmina musiałby przeznaczyć 15%. 

Wiceprzewodnicząca Rady pytała jaki byłby koszt dostępu do internetu dla przeciętnego mieszkańca.

Wójt odpowiedział, że dla osób, które będzie obejmował program dostęp do internetu byłby bezpłatny przez 8 lat, natomiast dla pozostałych mieszkańców w zależności o prędkości łącza, jednak taniej niż u pozostałych nadawców. Zwrócił uwagę na konieczność zakupu dobrego sprzętu, który nie stwarzałby problemów w przyszłości.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że byłaby to piękna sprawa, z tą myślą żeby społeczeństwo wiedziało o możliwości skorzystania z niej. Nadmienił, że obrady sesji mogłyby być transmitowane na cały świat.

Przewodniczący Rady pytał ile osób mogłoby skorzystać z programu.

Wójt wyjaśnił, że takie informacje są cały czas zbierane, gdyż nie wszystkie osoby spełniają kryteria, wymienił przy tym warunki jakie należy spełnić aby móc skorzystać z bezpłatnego dostępu do internetu.

Przewodniczący Rady pytał także, kto będzie prowadził tą inwestycję.

Wójt odpowiedział, że będzie to instytucja która będzie tym zarządzała.

Przewodniczący Rady stwierdził, że według wstępnej oceny z pewnością jest potrzeba realizacji w/w inwestycji. Zapytał także o termin jej realizacji.

Wójt informował, że wniosek zostanie złożony w tym roku, a w przypadku otrzymania dofinansowania w przyszłym roku przystąpimy do jego realizacji. Dodał, że środki na realizację trzeba zabezpieczyć w budżecie na kolejne 5 lat. Dodał, że są to najłatwiejsze środki jakie można pozyskać z zewnątrz.

Radny Bogdan Chmielarczyk pytał o wysokość abonamentu w ramach świadczonej usługi.

Wójt odpowiedział, że dokumentacja finansowa zostanie dopiero przygotowana.

Przewodniczący Rady pozostawił temat do przemyślenia.

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska pytała kto pokryje koszty w przypadku gdy nie znajdzie się wystarczająca liczba osób chcących w ramach abonamentu korzystać z dostępu do internetu.

Wójt odpowiedział, że wówczas można całą infrastrukturę przekazać firmie.

Przewodniczący Rady nawiązał do analizy bezrobocia z I kwartał 2009r., jaką przekazał PUP w Słupcy. Mówił, że Sołtysi oraz Radni otrzymali 1 stronę opracowania, natomiast z jego całością można zapoznać się w Biurze Rady. Poinformował także, że w Poznaniu odbywają się Światowe Dni Innowacji i planuje się wybrać na ich podsumowanie, które odbędzie się w dniu 02.10.2009r., dodał, że jest to nieodpłatne. Ponadto w dniu 13 października odbywa się coroczny zjazd Przewodniczących Rady Gmin, organizowany przez WOKISS, którego koszt wynosi 230 zł w którym także chciałby wziąć udział przynajmniej raz w całej kadencji, w związku z powyższym zwrócił się do Radnych z wnioskiem o opinię.
W związku z brakiem sprzeciwu ze strony Radnych Przewodniczący Rady przyjął, iż wyrazili oni aprobatę na jego udział w przedmiotowych spotkaniach.

Radny Ryszard Świtek odniósł się także do pisma prokuratora rejonowego, który umorzył postępowanie w sprawie nauczyciela SP w Orchowie i zwrócił się z zapytaniem do Wójta czy zgadza się z argumentacją prokuratury.

Wójt wyjaśnił, że w przedmiotowej kwestii toczy się postępowanie u rzecznika dyscyplinarnego
Ad. pkt 11) Zakończenie XXXVII/09 Sesji rady Gminy Orchowo.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 16.30 Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady – „Zamykam XXXVII Sesję Rady Gminy Orchowo”.

Protokół sporządził:
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